



پای درس علی^ع

ضرورت شناخت شبهات

امام علی (ع): «شبهه را برای این شبهه نامیدند که به حق شباهت دارد. ولی نور هدایت‌کننده دوستان خدا، در شبهات یقین است، و راهنمای آنان مسیر هدایت الهی است. ولی دشمنان خدا، دعوت‌کننده‌شان در شبهات گمراهی است، و راهنمای آنان کوری است.»
نبح‌البلاغه – خطبه ۳۸

به مناسبت میلاد پیامبر اکرم ^(ص) و امام جعفر صادق ^(ع) انجام شد
مواقف رهبر انقلاب با غوغا با تخفیف و تبدیل مجازات حدود ۳ هزار نفر از محکومان

همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام صادق(ع)، رهبر انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه برای غوغا با تخفیف و تبدیل مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به فرارسیدن میلاد باسعادت پیامبر اسلام(ص) و امام صادق(ع) خواستار غوغا با تخفیف و تبدیل مجازات «دو هزار و هشتصد و هشتاد و هفت» نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی شده بود.

در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس
وزیر کشور: دفاع مقدس، سند افتخار و اقتدار ایرانیان
در دوران معاصر است

وزیر کشور در پیامی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: تاریخ‌سازی ۸ ساله ملت ایران برابر نظام سلطه و رژیم بعثی صدام
سند افتخار و اقتدار ایرانیان در دوران معاصر است

سارگرد دفاع مقدس تاکید کرد: دفاع مقدس یادآور روزهای باشکوه و جلوه‌ای از حقانیت و اقتدار رزمندگان غیرتمند و سرافراز این سرزمین است.

متن پیام وزیر کشور به این شرح است:
بسم رب الشهداء و الصدیقین وَلَا تَحْسَبَنَّ الدِّينَ قِتْلًا وَّی سِبْغِلَ اللهُ أَمْوَاتًا بَلْ أَعْتَابَهُ عِندَ رَبِّهِمْ فَرِزْوَنٌ
فرا رسیدن چهارچهارمین سالگرد دفاع مقدس و تاریخ‌سازی ۸ ساله ملت ایران برابر نظام سلطه و رژیم بعثی صدام را که سنده افتخار و اقتدار ایرانیان در دوران معاصر است، گرامی می‌دارم و از خاندان کریم طلب می‌کنم همه ما را در زمره روهوان و حاکمه‌سازان مدافع دین، وطن، عزت، شرافت و امنیت ایران اسلامی قرار دهد.
در این روزگزار، حلاسه و فداکاری و ایثار فرزندان غیرور ملت ایران در جنگ تحمیلی را یاد می‌شاید و با تعظیم به مقام شامخ شهیدان ۸ سال دفاع مقدس، دفاع مقدس را که یادآور آن روزهای باشکوه و جلوه‌ای از حقانیت و اقتدار رزمندگان سرافراز این سرزمین است، ارج می‌نهم. این‌شاهد را تا اسی از سیره بنیگنادر کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی(ره) و فرامین مقام معظم رهبری (مدظله‌عالی) در تداوم راه نوزاری شهدا و جبهه مقاومت ثابت‌قدم باشیم.

قدرت درونی دنیای اسلام

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

قدرت درونی دنیای اسلام

همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتب

محمد مصطفی (ص) و حضرت اسام صادق(ع)،

رهبر انقلاب اسلامی صبح شنبه در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت و همچنین قشراهی مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را امت‌سازی برشمردند و با تاکید بر نقش خواص در شکل‌گیری امت اسلامی و وحدت دنیای اسلام گفتند: با شکل‌گیری امت اسلامی، مسلمانان با قدرت درونی خود می‌توانند غده سرطانی و خبیث رژیم صهیونی را از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و دست‌انگیزی آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع)، میلاد پیغمبر اسلام(ص) را مقدمه نمود یعنی نسخه نهائی و کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیا الهی کاروان‌سالاران حرکت بشر در طول تاریخ هستند که هم‌راه با نشان می‌دهند و هم با پیشار کردن فطرت و نیروی اندیشه و خرد، به آحاد انسان‌ها قدرت تشخیص راه می‌دهند.

از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی برای ما
امت‌سازی و تشکیل امت اسلامی است

ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع مختلف



از خردمند و پیامبرش اعانت‌تخذ و با یکدیگر نواز کشیدند، کار از این آسان‌تر نبود.

فداکاری‌های آن دوران و پس از آن در دوره هجرت را زمینه‌ساز پایه‌گذاری امت اسلامی دانستند و خاطر نشان کردند: امروز کشورهای اسلامی پُر شمار هستند و حدود دویلبیادر مسلمان در دنیا زندگی می‌کنند اما نمی‌توان روی این مجموعه نام «امت» و نهاد زیا امت جمعواهی است که هماهنگ و با انگیزه به سمت یک هدف حرکت می‌کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرق هستیم.

نیز ناچار به حرکت در مسیر خواست آنها می‌شوند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، ایجاد وحدت و تشکیل امت اسلامی را دارای دشمنانی سرسخت دانستند در فعال کردن گسل‌های درونی امت اسلامی بخصوص گسل‌های دینی و مذهبی بعنوان یکی از مهم‌ترین شرکدهای خصمانه برای جلوگیری از تشکیل امت اسلامی یاد کردند و افزودند: علت اینکه امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب، این‌همه بر روی وحدت شیعه و سنی تاکید می‌کردند این است که قدرت جهان اسلام ناشی از اتحاد است.

ایشان بخصوص پیام وحدت به جهان اسلام از ایران، به یک نکته مهم اشاره کردند و گفتند: اگر می‌خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صافخانه نقلی شود باید در درون خود متحد عمل، و به سمت اهداف حقیقی حرکت کنیم و اختلاف نظر و سلیقه نباید در همدستی و همپازویی ملت تأثیر بگذارد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جناب‌های عیان و بی‌شرانه صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند بلکه احاد مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، خشم جلاله‌ه و خیانت‌آلود خود را بر سر نوزادان و کودکان و بیماران بیمارستان‌ها خالی کردند.



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای علت این وضعیت فاجعه‌بار را ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تاکید مجدد بر لزوم قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، افزودند: کشورهای اسلامی باید از تطاتات سیاسی با رژیم صهیونی را نیز به کلی تضعیف و حملات سیاسی و عملانی را تقویت کنند و صریحاً نشان دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.



صاحب‌فکر، شعرا، نویسندگان و تحلیل‌گران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولتمردان ایجاد کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان دانشگاه تحلیل، و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون تردید وضع به کلی عوض می‌شود و با بیداری ملت‌ها، دولت‌ها

را متفرات برشمردند و با تاکید بر اینکه سرسلسله و قافله‌سالار اصلی و نهائی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود مقدس پیامبر اسلام (ص) بودند، افزودند: پیغمبر اسلام

برای زندگی، درس کامل و جامع و همه‌جانبانه آورده است که از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی برای ما، امت‌سازی و تشکیل امت اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ ساله پیامبر اعظم(ص) در مکه و سحختی‌ها، دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و

رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

با وحدت و انسجام کشورهای اسلامی می‌توانیم رژیم صهیونیستی را سر جای خود بنشانیم



اهداف راهبردی، عمق بیشتری خواهد یافت و مردم هر دو کشور از ثمرات و برکت آن بهره‌مند خواهند شد.

رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در پیام تبریک خود به آقای «یکول باشسینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهای بود که استقبال جمهوری ارمنستان را به رسمیت شناخت و از آن روز تا به حال دو کشور همسایگی خوب برای یکدیگر بوده‌اند. جای خرسندی است که روابط مراکز دو کشور، روابطی متنوع، همه‌جانبه، مستحکم و پایدار است و روزبه‌روز، در حال توسعه و پیشرفت می‌باشد.

ایجاد انسجام و خنثی‌کاری در توطئه دولت‌ها به مردم دو راهکار مؤثر مقابله با توطئه‌ها دشمنان

علاوه بر اینها، پرشکیمان در دیدار آقای «امون بلاسکز» وزیر حمل‌نقل ونزوئلا ضمن آرزوی موفقیت برای دولت جدید این کشور در خدمت به مردم ونزوئلا، تصریح کرد: نظام سلطه و رأس آن آمریکا، همواره به دنبال توطئه به منظور خنثی‌سازی کشورهای مستقل است تا از این طریق منافع خود را حاصل کند. وی با اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از صغویت ونزوئلا در گروه بریکس، گفت: امیدوارم کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور نیز هر چه زودتر برگزار شده و تفاهم‌های عملیاتی خوبی در آن به نفع هر دو کشور و ملت به دست آید؛ ایران و ونزوئلا با تقویت و تقویت و تحکیم همکاری‌ها و روابط خود ادامه خواهند داد.

وزیر حمل‌نقل ونزوئلا نیز در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران دوست و همراه ونزوئلا، همسایه مبارزه با جنگ‌های بزرگ و شدید دانشند، اختلافات را کنار گذاشته، مرزها را کامرنگ کرده، پول‌ها را واحد و امکان تردد آسان میان کشورهای یکدیگر را برای شهروندان‌شان فراهم کرده‌اند، آن وقت ما هنوز درگیر دعوا و اختلاف با یکدیگر هستیم و این مسئله‌ای است که رئیس‌جمهور با بیان اینکه عامل ایجاد اختلاف و تفرقه و جدت ما مسلمانان دشمنان هستند، اظهار داشت: ایجاد و تقویت وحدت میان مسلمانان، از هر نماز، روزه و عبادت یا بالاتر است. ما پیرو یک خدا، یک کتاب و یک پیامبر هستیم که همه ما را به وحدت دعوت و اختلاف و تفرقه را نهی می‌کنند؛ تفرقه و دوری از وحدت، چون در برابر دستور خدا، کتاب و رسول است. پرشکیمان «صراط مستقیم» که ما در نمازهای یومیه آن را از خداوند طلب می‌کنیم، همان وحدت و انسجام دانست و گفت: روزانه در ۵ نوبت از خداوند چنین مطالبه‌ای می‌کنیم، اما در عمل با یکدیگر اختلاف می‌کنیم و نتیجه آن می‌شود که یک اقلیت در زمین وجود دارد و برابر دستور خدا، کتاب و رسول است. پرشکیمان «صراط مستقیم» که ما در نمازهای یومیه آن را از خداوند طلب می‌کنیم، همان وحدت و انسجام دانست و گفت: روزانه در ۵ نوبت از خداوند چنین مطالبه‌ای می‌کنیم، اما در عمل با یکدیگر اختلاف می‌کنیم و نتیجه آن می‌شود که یک اقلیت در زمین وجود دارد و برابر دستور خدا، کتاب و رسول است.

«امون بلاسکز» ضمن دعوت از پرشکیمان برای حضور در آیین تحلیف دوره جدید ریاست جمهوری ایران گفت: همکاری‌ها و درخواست رسمی کشورش برای حمایت جمهوری اسلامی ایران از صغویت ونزوئلا در هر بریکس را نیز اعلام کرد. همچنین ونزوئلا در خواست خود دولت مشترک ایران قرائت کرد. سفیر لبنان نیز در جریان این دیدار رئیس‌جمهور با همراهی حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران قرائت کرد. **روابط دو کشور ایران و ارمنستان در سال‌های آتی در ابعاد مختلف و با نگاه به اهداف راهبردی و عشقشتری خواهد یافت**

اولین‌بار از بهیاد «شاهد۱۱۳۶» و موشک بالستیک «جهد» رونمایی و برای رژه به میدان آورد.

رونمایی از بهیاد «شاهد ۱۱۳۶»

این سامانه پهنای با موتور توربویجت برد ۴۰۰۰ کیلومتر قادر است اهداف مدنظر را منهدم کند.

تعداد انبوهی از موشک‌های بالستیک به نمایش درآمد که شامل ۲ تیر موشک خبیرشکن، ۲ تیر موشک فاتح، ۲ تیر موشک حاج‌قاسم، ۲ تیر موشک قهر اچ، ۲ تیر موشک عماد، ۳ تیر موشک خمرشیر، ۴ تیر موشک سجیل و ۴ تیر موشک جهاد، موشک ذوقفول و موشک قیام بوده؛ همچنین موشک کروز پایه نوه به نمایش گذاشته شد.

در این مراسم سامانه‌های سوم خرداد، طیس، دژفول، رعد، تورام یک، سامانه راداری شنیر، صیاد، قدر F نیز به نمایش درآید.

رژه یگان‌های معمول ارتش جمهوری اسلامی ایران

تجهیزات دفاعی نیروهای جهادپه آرتش نیز در جریان رژه نیروهای مسلح از مقابل مرقد امام خمینی(ره) عبور کردند.

نیروی زمینی ارتش

سامانه مجید، سامانه حمر V/UHF، عد ۵۰، سامانه جهت‌یاب شهید ساسی، انواع سامانه‌های ارتباطی، کبان ۸۰۰، پادس، کیان ۷۰۰، خودرو شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاوتانک GSM، سامانه رادار اتق عمل سامانه سیار آرایگاه، سامانه سیار دندیزشکی، هاراپ سیستم‌های پزشکی، سامانه رادیولوژی، سامانه فریت‌های پزشکی، NBC، کلیم نفربر پی تی آر ۸۲، با خمیاره انداز

ام ۱۲۰، م تفریر امام ۱۲۰، م، نفربر پیمنه‌سازی، سیر

ام ۱۳، سامانه شتاب ۸۰، و پاران ۲، بهیاد مهاجر ۱۶، بهیاد لیبیل ۴،

بهیاد لیبیل ۴، بهیاد آرش بهیاد سیر، خودرو ایستگاه کنترل زمینی،

موشک فتح ۳۶۰، موشک فجر ۵.

نیروی هوایی

سامانه موشکی تانل، سکوی پرتاب سامانه موشکی تانل، رادار سامانه ۱۵ خرداد، سامه ۱۵ خرداد، سامه موشکی صیاد تاکتیکی، موشک عمید ۳ و ۴، خودرو TM سامانه دماپون، رادار تقویس، موشک اس ۲۰۰ منصوب بر روی سکو، سامانه کاوش تاکتیکی ۱۲، سامانه موشکی مجید، سامانه اداری کاوش ۴۹۹، سامانه MSSR، سامانه الکترواپتیک و دیدهبانی فضا، سامانه دیدهبانی و الکترواپتیک سیرا صافق تاکتیکی ۶، سامانه الکترواپتیک و دیدهبانی بر سنده، سامانه موشکی باور ۱۳۲، سامانه رادار لریز، سامانه تندر، سامانه پارپ، بهیاد آرش و بهیاد کرار (مجهز به موشک هوا به هوا مجید).

نیروی هوایی

بهیاد آموزشی سفیر، بهیاد آموزشی ستار، بهیاد مهاجر ۲، بهیاد کمان ۱۲۰، موشک عصر ۴۰۰، موشک فکور ۹۰ هواپیمای جت قدر فافر هواپیم، موشک تانل، قلم، بمب هوشمند فاصد، باد جنگ الکترونیکی سحاب و شاهین، خودروهای ایستگاه کنترل زمینی بهیاد.

نیروی دریایی

شلیتر مخاراتی، سامانه پرتاب موشک در بلند ولایت ۳، سامانه رادار پرتاب موشک در بلند ولایت ۲، ادر مارک ۴۶، ادر اکسیژنی، ادر ولفر، ادر الکتریکی، مین صدف، مین انفجار، مین کوسه، بهیاد باور ۱۵، بهیاد آرش، بهیاد صافق، بهیاد لیبیل ۵، بهیاد مهاجر توب، نوب ۷۶ م م ۶۲، قایق مین‌گذار، قایق مین‌شکار، زیر دریایی مرطوب السباحات ۱۵، قایق ریب راکت‌انداز، قایق ریب نفربر، شلیتر اخلاگر و پایش ارتباطی رعد، خودروی تاکتیکی GIS.

جدیدترین تجهیزات سپاه

همچنین در این مراسم، نیروی هوافتی سپاه پاسداران برای

رئیس‌جمهور گفت: امروز با اقتدار می‌توانیم به همه دنیا اعلام کنیم که ما علاوه بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع کنیم، قادریم منطقه خود را نیز در صلح و امنیت و آرامش حفظ کرده و عزت و سربلندی جامعه اسلامی را در رخ جهانیمان یکشکنیم و رژیم خونخوار، غاصب و نسل‌کش صهیونیستی را که نه به زن و چچه‌ها رحم می‌کند و نه به پیر و جوان، با وحدت و انسجام سر جای خود بنشانیم.

مسعود پرشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت گرامی‌داشت چهل و چهارمین هفته دفاع مقدس، این مناسبت را یادآور خون شهیدهای بزرگی دانست که خون پاکشان را برای بقای انقلاب اسلامی و ملت عزیز ایران و سرافرازی کشور تقدیم کردند و با اشاره به همزمانی هفته دفاع مقدس با هفته وحدت، اظهار داشت: وحدت نیروهای نظامی، مردمی و همه مردم عزیز ایران اسلامی بود که توانست تجاوز ناجوانمردانه را که توسط کشورهای استعمارگر برای نابودی ایران و انقلاب اسلامی طراحی شده بود، خنثی کرده و به ناصدی یکشکند.

وی با بیان اینکه تمام دشمنان تلاش کرد تا بگذاردن انقلاب اسلامی ملت ایران‌اند پایه، اما حضور مردم، رزمندگان، آرتش قیرومان و سپاه مقتدر ما باعث شد که با عزت از این آب و خاک دفاع شود، تصریح کرد: امروز قدرت دفاعی ایران اسلامی در عرصه توان دفاعی و بازدارندگی به چنان رشد و سطحی رسیده که هیچ اهرمیستی حنی جرأت و جسارت اینکه فکر تجاوز به ایران در ذهنش خنثی کرد و ندارد.

رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: امروز با اقتدار می‌توانیم به همه دنیا اعلام کنیم که ما علاوه بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع کنیم، با وحدت و انسجام با کشورهای اسلامی و همراهی این عزیزان، قادریم سرسلسله دولت اسلامی را در صلح و امنیت و آرامش حفظ کرده و عزت و تقویت جامعه اسلامی به رخ جهانیمان یکشکنیم و رژیم خونخوار، غاصب و نسل‌کش صهیونیستی را که نه به زن و چچه‌ها رحم می‌کند و نه به پیر و جوان، با وحدت و انسجام سر جای خود بنشانیم.

در این مراسم یگان‌های نمونه ارتش از جمله تپ ۵۵ نوه، دانش‌جویان مرکز آموزش جواد الامعه(۴)، دانش‌جویان دانشگاه خاتم‌الانبیاء(ص) نیروی پدافند هوایی ارتش، دانش‌جویان دانشگاه علوم و فنون شهید ستاری، دانش‌جویان علوم و فنون نیروی دریایی ارتش از مقابل جایگاه رژه رفتند.

سپس یگان‌های نمونه سپاه اعم از یگان‌های نیروی زمینی،

هوافضا و نیروی دریایی سپاه ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران آخرین نمون‌های (عبور موشکی، پهپادی و اداری خود را به نمایش گذاشتند.

رژه تیرنمایی مسلح از دستاوردهای جدید

قادر نمانیای عقابان آسمان

مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس به‌طور همزمان در سراسر کشور برگزار شد.

مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران، صبح شنبه با حضور رئیس‌جمهور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان ارتشد نیروهای مسلح در مقابل مرقد مطهر بنیگنادر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) برگزار شد.

در این مراسم، یگان‌های نمونه از ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی کل کشور از مقابل جایگاه رژه رفتند. همچنین، رژه یگان‌های نمونه پداه رزمی، موشکی، پهپادی و پدافندی نیز از مقابل جایگاه فرماندهان ارشد نیروهای مسلح رژه رفتند، به گزارش فارس، رژه‌های هوایی و دریایی نیز در بندرعباس به تیرنمایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و حضور ارتش و سپاه پاسداران برگزار شد.

در رژه نیروهای مسلح در تهران، ابتدا یگان‌های پیاده از ارتش، سپاه فرماندهی انتظامی و بسیج رژه رفتند. سپس، یگان‌های معمول از مقابل فرماندهان ارشد نیروهای مسلح رژه رفتند.

رژه یگان‌های معمول سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

تجهیزات دفاعی نیروی زمینی و نیروی هوافتی سپاه پاسداران در جریان رژه نیروهای مسلح از مقابل مرقد امام خمینی(ره) عبور کردند.

تجهیزات نیروی زمینی سپاه
که از مقابل جایگاه عبور کردند عبارت است: از سامانه موشکی ۳۶۰، موشک فجر، خودروهای «هرپ ۵۲۴» و ابرام، سامانه خمیاره انداز ۸۱ م م خنخابدار، خودرو رزمی کشف و انبساط، خودرو معمول‌پیل ۱۲۰ م م، توپ ۱۵۵ م م،

صفحه ۳

یکشنبه اول مهر ۱۴۰۳

۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۶۷۵



هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی ^(ره): سعادت را آنها (شهید) بر دند که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و ما عقب‌مانده آنها هستیم.



و‌داع با نویسند‌های که

خادم فرهنگ عاشورایی بود

محمود حکیمی، نویسنده و پژوهشگر، بلندآرز روز ۳۰ شهریور به‌خاطر ضایعه مغزی در ۸۰ سالگی دارفانی را وداع گفت. مرحوم محمود حکیمی که در قیام ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ حضور داشت و عضو هیئت تحریریه نشریه مکتب اسلام بود، کار دانشجویی را از سال ۱۳۵۱ ناوبتین کتاب هزب بیمار^۱ شروع کرد و تا پایان عمرش بیش از ۴۰ کتاب که عمدتاً در حوزه تاریخ و مضامین مذهبی و اجتماعی بود منتشر کرد. کتاب سبب و دو جلدی تاریخ تمدن برای نوجوانان، هزار و یک حکایت تاریخی، نقلداران جوان، داستان‌هایی از عصر ناصرالدین‌شاه، پیام‌آور محبت و… از جمله مهم‌ترین آثار محمود حکیمی است. وی کتاب‌های هم درباره امام حسین(ع) و امام صدر علیه‌نوشته است. محمود حکیمی سال ۱۳۵۷ نیز در فرانسه از بهرام‌ان امام خمینی(ره) بود. مراسم تشییع پیکر این خادم فرهنگ عاشورایی ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح امروز در مقابل تالار وحدت (پهنه رودکی) برگزار می‌شود و طی آن شخصیت‌های فرهنگی و جمعی از دوستانش در آن سخنرانی خواهند کرد. پیکر این نویسنده و پیشکسوت ادبیات دینی، پس از تشییع در قطعه نام‌آور نهبشت (ره‌راس) به خاک سپرده می‌شود.

در پی درگذشت مرحوم محمود حکیمی، محمداقرباقلیاب قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و پیام‌ها تسلیت صادر کردند.

۶ کتاب تحسین شده از سوی رهبر انقلاب در یک برنامه تلویزیونی

به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، شبکه یک سیما در برنامه «کتاب یک» به معرفی ۶ کتاب تفریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی می‌پردازد. ویژه برنامه تلویزیونی «کتاب یک» شبکه یک رسانه ملی در هفته دفاع مقدس روی آنتن این شبکه می‌رود. این ویژه‌برنامه روزی در شخصیت‌های مطرح شده در ۶ کتاب از قهرمان ایثار و شهادت، از یکم تا نهم‌راه هزرب ساعت ۲۰ از شبکه یک سیما پخش خواهد شد و بازپخش آن ساعت ۱۲ روز بعد می‌باشد. ویژه برنامه «کتاب یک» به سفارش گروه تاریخ، فرهنگ و هنر شبکه یک که تهیه‌کنندگی علی خواجه و کارگردانی محمدرضا دوستی توشه شد و همگی طرح مجید غفاری است که با اجرای کوروش سلیمانی روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود. کتاب‌های «عبد زریزیمی» اثر معصومه کیویاخشوبی، «آخرین قدم» نوشته سیدسعید سمیرااکبری، «مجدپروری» نوشته میری کوشاخشوبی، «پایتان آرد» به قلم گلستان جعفریان، «هوا تو دارم» اثر رسول ملاحسی و «هیبت سال و سه روزه» به نویسندگی سمانه خاکباز از جمله آثاری است که در ویژه‌برنامه «کتاب یک» مورد بررسی و تحلیل قرار می‌گیرد.

۳۰ نوجوان قلم‌ساز مدال طلای المپیاد گرفتند

آئین اختتامیه هشتمین المپیاد فیلسازی نوجوانان ایران برگزار شد. مجید زین‌العابدین رئیس بنیاد سینمایی فارابی در این مراسم گفت: خوشحالم که به همت مجموعه مدیران شهر و استان اصفهان موفق برگزاری آئین اختتامیه المپیاد فیلسازی نوجوانان ایران را امروز در تالار هنر دارم و خدا را شکر می‌کنم که چنین بچه‌های با استعدادی در کشور داریم تا به آینده سینمای ایران امیدوار باشیم. وی با اشاره به برگزاری المپیاد هشتم عنوان کرد: المپیاد اسمال با برنامه‌ریزی انجام شده از یک رویداد شکلی و متصل به جشنواره فیلم کودک به یک رویداد فرهنگی و هنری ساختارمند و مستقل تبدیل شد و به عنوان یک رویداد سینمایی فرهنگی، هویت مستقل پیدا کرد تا نوجوانان بتوانند بیشتر آموزش پیدا کرده، با فیلسازان در ارتباط باشند و خلاقیت‌های خود را بروز دهند.

زین‌العابدین افزود: المپیاد با رسیدن به دوره هشتم وارد نوجوانی خود شده است و امیدوارم که این مسیری که از سال گذشته آغاز شده ادامه یابد و این رویداد هر روز بالایت شده و روزی در سطح بین‌المللی و جهانی برگزار شود.

مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی با بیان اینکه در این رویداد با هنر نوجوان آشنا شدم، تصریح کرد: بچه‌های با استعدادی از ۱۴ استان و ۱۷ شهر از سراسر ایران در این رویداد شرکت کردند و این نشان می‌دهد که المپیاد در حقیقت متعلق به همه بچه‌های ایران است. علی‌قاسم‌زاده شهردار اصفهان و وحید ملنجی مدیر هشتمین المپیاد فیلسازی نوجوانان ایران از دیگر سخنرانان این مراسم بودند.

برپایه این گزارش ۳۰ نوجوان قلم‌ساز المپیاد با حضور مربیان خود از طرف هیئت داوران همگی مسئول دریافت مدال طلای این رویداد هنری و سینمایی شدند. در این رویداد هنری، با حضور سه تن از فرزندان شهدای دفاع جرم، مجید زین‌العابدین دبیر جشنواره و فرزانه کلاه‌دوزان رئیس کمیسیون ویژه خواننده، بانوان و جوانان شهروندی اسلامی شهر اصفهان اسپورس و سید حسین جشنواره بین‌المللی کودک‌ان و نوجوانان رونمایی شد. طراحی پوستر توسط حسن موسی‌زاده انجام شده است.

در آغوش درخت به اسکار معرفی شد

فیلم «در آغوش درخت» که روی پرده سینماها در حال نمایش است، به عنوان نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار معرفی شد. انتخاب فیلم برقی اسکار یکی از چالش‌های مدیریت سینمایی ایران در چهار دهه گذشته است. برخی کارشناسان این باور هستند که اساساً مراسم اسکار، نسبتی با فرهنگ ما ندارد و بنگاهی برای تبلیغ و ترویج منافع فرهنگی آمریکااست و بنابراین شرکت در این مراسم توجیهی است. اما برخی نیز این مراسم را یک فرصت برای معرفی سینمای ایران می‌دانند. با این حال این مسئله مشخص است، فیلمی که تصویر مثبت و مقتدری از ایران اسلامی نمایش دهد هیچ جایگاهی در مراسم اسکار نخواهد یافت.

به هر صورت، اسسال نیز با تشکیل شورای در بنیاد سینمایی فارابی با حضور گروهی از نمایندگان‌ها، جلسات برگزار شد و در نتیجه این جلسات فیلم «در آغوش درخت» به کارگردانی علی‌لطف خواجه پاشا به آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار معرفی شد.

تقاهم‌نامه همکاری

میان نمایشگاه‌های کتاب تهران و بغداد امضا شد

همزمان با حضور جمهوری اسلامی ایران در بیست‌ونهمین نمایشگاه‌بین‌المللی کتاب بغداد، تقاهم‌نامه همکاری‌های دوجانبه میان نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب تهران و نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب بغداد در محل این نمایشگاه به امضای طرفین رسید. در این تقاهم‌نامه امضا شده میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و عراق، دو طرف به مدت پنج سال غرفه‌ای رایگان با مساحت ۲۴ مترمربع در اختیار یکدیگر قرار می‌دهند. همچنین اعطای تسهیلات به ناشران دو کشور به منظور جهت درگیر فعال در نمایشگاه‌های کتاب طرف دفاع مقدس، گسترش همکاری‌های نمایشی، رویدادهای مرتبط با کتاب، برگزاری نشست‌های تخصصی، تلاش برای معرفی هرچه بهتر ظرفیت‌های نشر دو کشور از جمله مفاد این تقاهم‌نامه است.

بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب بغداد با شعار «هزای می‌خواند» از پنجشنبه (۲۲ شهریور ۱۴۰۳) آغاز شده و تا یکشنبه (اول مهر ۱۴۰۳) از ساعت ۱۰ تا ۲۲ در مرکز نمایشگاهی این شهر میزبان علاقمندان است.

اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری هفته دفاع مقدس در موزه انقلاب

موزه انقلاب و دفاع مقدس به مناسبت هفته دفاع مقدس مجموعه برنامه‌هایی را جهت تبیین مبانی و ارزش‌های فرهنگ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برای عموم بازدیدکنندگان از موزه خصوصاً نسل جوان و نوجوان تدارک دیده‌است.

عسکری مدیر روابط عمومی موزه دفاع مقدس گفت: علاوه‌بر این‌ها غیر رومی از مزار شهیدای گمنام، روز جمعه ۳۰ شهریور همایش نقش نبوی هوایی ارتش جمهوری اسلامی در دفاع مقدس تار امروز، همایش روز سرباز، کارگاه هنری مقاومت با موضوع مقاومت مردم مطظوم فلسطین در سراسر نمای مقاومت بی‌سلبی، برگزاری برنامه محفل شعر دفاع مقدس با حضور شعرای جوان و پیشکسوت حوزه دفاع مقدس، اجرای گروه‌های سرود دانش‌آموزی، اجرای متفاوت موسیقی حماسی با حضور ۱۵ نوازنده سازهای بادی و کوبه‌ای و دودهدای رنگی در محوطه باز موزه، آواز بزرگ‌گانشان شهید ایشناسان، ارکان فیلم‌های دفاع مقدس، نمایشگاه سینمایی از مراسم نیروهای مردمی به جبهه اجرای سه dmaping در محوطه موزه، رونمایی مراسم خیرات خیرات و تقاضای کمک از مردم و نوجوانان، روز بارندگی از موزه، اجرای تئاتر اشتغالی و نقالی دفاع مقدس، اجرای سخنرانی نقلداران و برگزار خواهد شد. وی افزود: به منظور ترویج فرهنگ دفاع مقدس، مجموعه مستند هفت قسمتی «شهبان نجیب» با موضوع دیدمان‌های دفاع مقدس، تولیدی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در هفته دفاع مقدس از شبکه‌های سینما سیما پخش خواهد شد. وی در پایان گفت: آیین تجلیل از پیشکسوتان دفاع جهاد و مقاومت استان تهران نیز به‌طور همزمان با مراسم کشور در روز چهارشنبه ۴ مهرماه در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد.